

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,278,751,793	1,187,808,630	90,943,163
	障害福祉サービス等事業収益	25,796,562	8,824,943	16,971,619
	経常経費寄附金収益	1,452,582	200	△ 200
	サービス活動収益計(1)	1,306,000,937	1,196,755,549	109,245,388
	費用			
	人件費	904,530,660	789,680,821	114,849,839
	事業費	135,907,117	145,299,069	△ 9,391,952
	事務費	113,184,831	102,807,596	10,377,235
	利用者負担軽減額	660,117	683,453	△ 23,336
減価償却費	118,526,743	101,432,939	17,093,804	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 19,451,390	△ 18,958,561	△ 492,829	
徴収不能額	65,338		65,338	
サービス活動費用計(2)	1,253,423,416	1,120,945,317	132,478,099	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,577,521	75,810,232	△ 23,232,711	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	389,730	460,590	△ 70,860
	受取利息配当金収益	19,532	16,481	3,051
	その他のサービス活動外収益	6,815,863	9,186,880	△ 2,371,017
	サービス活動外収益計(4)	7,225,125	9,663,951	△ 2,438,826
	費用			
	支払利息	9,045,108	7,202,442	1,842,666
	その他のサービス活動外費用	4,773,255	4,366,865	406,390
	サービス活動外費用計(5)	13,818,363	11,569,307	2,249,056
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 6,593,238	△ 1,905,356	△ 4,687,882
経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,984,283	73,904,876	△ 27,920,593	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,535,978	2,860,000	5,675,978
	固定資産受贈額		278,107	△ 278,107
	その他の特別収益	126,000	1,874,000	△ 1,748,000
	特別収益計(8)	8,661,978	5,012,107	3,649,871
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	889,367	△ 889,364
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,675,978		5,675,978
	特別費用計(9)	5,675,981	889,367	4,786,614
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,985,997	4,122,740	△ 1,136,743
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	48,970,280	78,027,616	△ 29,057,336	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	776,800,722	712,773,106	64,027,616
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	825,771,002	790,800,722	34,970,280
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	14,000,000	14,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	811,771,002	776,800,722	34,970,280